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Inledning 

Enligt skollagen ska varje skola bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete. 

Huvudman och rektor är ansvariga för att det bedrivs ett systematiskt kvalitetsarbete inom 

grundskolan. Med det menas att det pedagogiska arbetet ska kvalitetssäkras, följas upp, 

utvärderas och dokumenteras. 
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1. Presentation av vår verksamhet 

Klockarhagsskolan 7-9 är en grundskoleenhet med 197 elever, 1 rektor, en studie- och 

yrkesvägledare som har hela grundskolan som sitt ansvar, 26 pedagoger (vissa delas med andra 

rektorsområden) 2,5 elevassistenter och en fritidsledare. Det finns även administrativ personal 

knuten till enheten samt en IT-pedagog på 50%. Två elever som är inskrivna i anpassad grundskola 

har vissa lektioner med grundskolans elever. 

Skolenheten är en av fyra på Klockarhagsskolan som är en F-9 skola och en anpassad grundskola. 

Inom rektorsområdet finns också Grythyttans skola F-5.  

 

Klockarhagsskolan 7ς9, elevantal: 

Antal elever: ht 2023    (ht 2022)     

Åk 7                 70                       73                 

Åk 8                 60                    81     

Åk 9                 66                       77     

Anp. gr.sk         1                     1  Siffror från augusti  2024(2023) 

                       197                     232      

                                                  

 

2. Vårt arbete med Systematiskt kvalitetsarbete 

Rektor ansvarar för att upprätta en plan för det systematiska kvalitetsarbetet. 

Det bygger på delaktighet och inflytande från personal, elever och vårdnadshavare. 

 

Skolans arbete och rutiner med kvalitetsarbetet: 

ω I september aktualiserades kvalitetsplanen. 

ω Utvärderingar och analyser av verksamheten sker kontinuerligt. 

ω Eleverna svarar på en trivselenkät en gång per läsår (april-maj). 

ω Eleverna gör en digital ämnesutvärdering i juni. 

ω Eleverna gör Studiero-barometern ca 4 gånger /läsår. 
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ω Eleverna i åk 7 medverkar i ett hälsosamtal samt enkät med skolsköterska när ELSA-

undersökningen utförs. 

ω Elever i årskurs 9 intervjuas enskilt av personal ur trygghetsgruppen på höstterminen 

gällande trygghet och studiero och elever i årskurs 8 intervjuas under vårterminen. 

ω Vårdnadshavare svarar på skolenkäten vartannat år. 

ω Vårdnadshavare svarar på skolans enkät vartannat år (april). 

ω Vårdnadshavare får tillfälle att lämna frågor och synpunkter på ett allmänt stormöte i 

samband med att skolan bjuder på skollunch på kvällstid. Svar redovisas via mail och i 

Infomentor. 

ω Vårdnadshavare kan lyfta frågor och samverka med skolan på föräldramöten. 

ω Vårdnadshavare kan lyfta frågor på utvecklingssamtal. 

ω Rektor ansvarar för att övergripande uppgifter fortlöpande samlas in. 

ω I slutet av vårterminen görs utvärderingar och analyser av läsåret. 

ω I juni-augusti utvärderas delar av kvalitetsarbetet och en ny plan tas fram i helhet i oktober 

efter att Skolverkets statistik blivit officiell. 

ω Kvalitetsplanen skickas ut till personalen på remiss i augusti. Efter dialog mellan personal 

och rektor godkänner planen i oktober. 

 

Enhet 7ς9, arbete och rutiner med kvalitetsarbetet: 

För att bibehålla en god kvalitet på enheten behövs planering och utvärdering av verksamheten på 

regelbunden basis och ett nära samarbete med vårdnadshavare och barn. 

 

ω Vi gör en grovplanering för läsåret i början av höstterminen.  

ω Varje termin sammanställs olika delar av verksamheten i mallen för 

verksamhetsberättelsen, utifrån centralt innehåll, aktiviteter och färdigheter som tränats. 

ω Utvärdering och analyser sker (i januari, måluppfyllelse) och juni (hela verksamheten) samt 

i september/oktober(statistik). 
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ω Eleverna är delaktiga och har inflytande genom klassråd/ elevråd, ämnesutvärdering och 

på lektioner där de kan komma med förslag eller önskemål.  Eleverna har även möjlighet 

att lyfta sina tankar och idéer vid enskilda mentorssamtal och vid utvecklingssamtalen. 

ω Skolenkäten redovisas på föräldramöten. 

ω Kontinuerlig kontakt med vårdnadshavare genom skolans plattform Infomentor, vid 

föräldramöten, utvecklingssamtal samt via telefon, mail eller post. 

ω I årshjulet finns skolans kvalitetsarbete. 

3. Områden som vi kvalitetsgranskar 

3.1 Lgr 11 Övergripande mål och riktlinjer 

3.1.1 Normer och värden 

 

Lgr 11 

Skolan ska aktivt och medvetet påverka och stimulera eleverna att omfatta vårt samhälles 

gemensamma värderingar och låta dem komma till uttryck i praktisk vardaglig handling. 

 

Vi arbetar efter Lgr 22 där ansvar, demokrati, solidaritet och jämställdhet är den grund som 

grundskolan vilar på. 

Ansvar ς Eleverna tar successivt mer och mer ansvar för sina egna studier och sin arbetsmiljö.  

Eleverna ska ta ett växande ansvar för sig själva, gruppen och för material. (läs mer under: 3.1.3 

Elevernas ansvar och inflytande) 

Demokrati ς Alla ska känna att de har samma värde. Vi uppmanar och uppmuntrar eleverna att 

komma med idéer, egna funderingar, lära sig kompromissa, lösa konflikter och respektera 

varandra och skolans personal.  

Solidaritet ς Vi strävar efter att empati, respekt och hänsyn råder på skolan. Vi ger eleverna 

tillfällen och tid att hjälpa, trösta och ta hand om varandra, samt uppmuntrar eleverna att dela 

med sig. Vi lär eleverna om solidaritet med olika grupper av människor i samhället. 

Jämställdhet ς Alla har lika värde oavsett ålder, kön, social status och särskilda behov. Skolan ska 

motverka traditionella könsmönster. Alla elever ska själva få välja vad de göra på rasterna, 

uppmuntras i sina intressen och talanger. Eleverna ska hjälpas att kunna välja ur ett vidare 

spektrum av aktiviteter, material etcetera. Det är viktigt att elevernas inte begränsar sig själva i 

sina val pga. traditionellt könsrollstänkande. 

Se även vår trygghetsplan och plan mot kränkande behandling. Den finns på 
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skolan och på vår hemsida www.hellefors.se/klockarhagsskolan  

 

Resultat, analys och förbättringsåtgärder 

Resultatet i sin helhet samt analys av detsamma finns presenterat i utvärderingen av 

trygghetsplanen.  

 

3.1.2 Kunskaper, bedömning och betyg 

Lgr 11 

Skolan ska ansvara för att eleverna inhämtar och utvecklar sådana kunskaper som är nödvändiga 

för varje individ och samhällsmedlem. Dessa ger också en grund för fortsatt utbildning. Betyget 

uttrycker i vad mån den enskilde eleven har uppnått de nationella kunskapskrav som finns för 

respektive ämne.  

Alla elever ska ges den ledning och stimulans som de behöver i sitt lärande och sin personliga 

utveckling för att de utifrån sina egna förutsättningar ska kunna utvecklas så långt som möjligt 

enligt utbildningens mål. Elever som lätt når de kunskapskrav som minst ska uppnås ska ges 

ledning och stimulans för att kunna nå längre i sin kunskapsutveckling.  

I läroplanerna står det att undervisningen ska anpassas till varje elevs förutsättningar och behov. 

Dessutom står det att undervisningen ska främja elevernas fortsatta lärande och 

kunskapsutveckling med utgångspunkt i bakgrund, tidigare erfarenheter, språk och kunskaper. 

Undervisningen kan därför aldrig utformas lika för alla.  

Genom att vara uppmärksamma på alla elevers olika behov, kartlägger vi både de elever som har 

svårigheter och de som är högpresterande eller särbegåvade. Pedagogik och inlärningsmaterial 

anpassas efter individens behov. 

Vi eftersträvar att eleverna i årskurs 7ς9, har samma mentorer och i möjligaste mån samma 

undervisande lärare i skolans ämnen alla tre skolåren. 

Vi arbetar aktivt för att eleverna ska känna sig trygga på skolan. Konflikter och kränkningar 

hanteras skyndsamt och skolan har höga förväntningar på eleverna att de ska medverka till en 

lugn och trygg skolmiljö samt till sin kunskapsinhämtning. 

Lärarna får kontinuerligt utbildning i betyg och bedömning genom kollegialt lärande, nätverk samt 

föreläsningar. 

Obehöriga lärare har en legitimerad mentor som stöd vid lektionsplanering, bedömning och 

betygssättning. 

Eleverna får information om sin kunskapsinhämtning fortlöpande i dialog med sin lärare, genom 

omdömen två gånger per läsår, vid utvecklingssamtal samt vid terminsbetyg. 

http://www.hellefors.se/klockarhagsskolan
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Vårdnadshavare får information om sitt barn via omdömen och vid utvecklingssamtal som hålls 

minst två gånger per läsår.  

Undervisningen och skoldagen anpassas efter elevers behov. 

Prioriterade utvecklingsområden inför läsåret 2023/2024 är: 

ǒ Ökad måluppfyllelse 

ǒ Ökad studiero 

 

Insatser: 

ǒ Ämneslagen fortsätter sitt arbete med att genom kollegialt lärande hitta 

utvecklingsområden för att höja elevernas motivation och för att höja måluppfyllelsen.  

ǒ Ansvariga lärare tar ansvar för att det är studiero i klasserna samt har fortsatta 

diskussioner med eleverna om resultaten i studiero-barometern. 

ǒ Rektor engagerar elevrådet i de beslutade utvecklingsområdena och arbetar med dessa på 

elevrådstid. 

 

Trygghetsregler 

Mål.  

Alla elever ska känna sig trygga i skolan och uppleva att de har den studiero de behöver. 

Åtgärder. 

Vi ska återkommande repetera och diskutera skolans trivsel- och trygghetsregler. Samtala och följa 

upp med elever som aviserat att de är otrygga eller elever som varit i konflikter. Vi ska samverka 

med eleverna kring resultaten i Studiero-barometern. Både med klassföreståndare och med 

ämneslärare.  

 

Resultat läsåret 23.24 

Arbete med att höja studieron genom att eleverna gör Studiero-barometern och att resultatet av dessa 

mätningar diskuteras både i klassen och på lektionerna har gett resultat. I de fall där resultaten varit 

låga eller sjunkit, har rektor haft samtal med berörd lärare och diskuterat strategier för att förbättra 

studieron.  Resultaten har ökat jämfört med föregående läsår på alla frågor i trygghetsenkäten som 

rör nöjdhet med studieron (se diagram ovan). När det gäller vår skolenhetens resultat jämfört med 

riket (Skolenkäten 2024, årskurs 8) har vi högre nöjdhet bland eleverna på alla punkter (se diagram 

ovan). 

  

När det gäller tryggheten på skolenheten har arbetet med att återkommande lyfta skolans regler och 

konsekvenstrappan gett resultat liksom att personalen ännu mer aktivt varit ute bland eleverna på 

rastvärdstider. Resultatet har förbättrats när det gäller elevernas nöjdhet i samtliga frågor jämfört med 

föregående läsår. Likaså har nöjdheten ökat för elever i årskurs 8 (Skolenkäten) jämfört med 

mätningen läsåret 2022 både för enheten och i jämförelse med riket. (Se resultat och analys i sin 

helhet i Trygghetsplanen 24/25). 
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Studiero 

Årskurs 7, ht 23 

 

 

 

Årskurs 8, ht 23 
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Samma elevgrupp, vt.23 

 

 

Årskurs 9, Studiero ht.23 
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Samma elevgrupp, vt 23 

 

 

Analys.  

I årskurs 7 pendlar skattningen av studiero per ämne mellan drygt 5 och drygt 8, för årskurs gäller 

samma och för årskurs 9 mellan 5 och 9. Barometern ger en nulägesbild av uppfattningen om 

studiero i de olika ämnena. Resultatet kan påverkas av vad man gör på lektionerna för tillfället och 

man behöver se över tid för att få en rättvis bild. Elever har även olika uppfattning om vad som är 

studiero. Vissa vill ha helt tyst, medan andra tycker att det är ok med lite prat. Ser man på 

barometern över tid. Att få alla elever nöjda till 100% är därför svårt. Resultat ner mot 5 är inte bra 

om det är teoretiska lektioner och nivån ligger där konstant, men det finns praktiska 

lektioner/diskussionsövningar där det måste vara pratigt.  

Plan: Vi ska fortsätta arbeta med studiero och pedagogerna i de klasser där resultaten är lägre, 

kommer att få undersöka tillsammans med eleverna vad det lägre resultatet beror på. Rektor 

kommer fortsätta göra lektionsbesök för att se hur det fungerar med studiero samt diskutera 

studiero med elevrådet. 

Kollegialt arbete i ämneslagen 

Mål läsåret 23.24 Alla pedagoger ska i ämneslagen kollegialt arbeta med ett utvecklingsområde för 

att höja måluppfyllelsen samt att hitta strategier för att höja eleverna motivation. Alla ämneslag 

ska redovisa för varandra vad de kommit fram till. Alla undervisande lärare ska auskultera en 

annan lärare under läsåret. Varje ämneslag läser en gemensam bok som är riktad mot det 

utvecklingsområde de valt. 

Resultat. Tid i ämneslagen att arbeta med uppdraget samt redovisa resultatet för de andra 

ämneslagen har skett. Arbetet i ämneslagen har fungerat bra och rektor har följt arbete genom 

anteckningar ämneslagen skrivit samt de läsloggböcker som förts. Rektor har också återkopplat på 
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det som ämneslagen skrivit. De auskultationer som genomförts har väckt tankar och lett till 

personlig utveckling inom undervisningen. 

Plan. Ämneslagen har lämnat in förslag på vad i ämneslaget ska arbeta med och vad det kollegiala 

lärandet ska innehålla under läsåret för fortsatt fokus på att höja måluppfyllelsen och att höja 

eleverna motivation att nå goda resultat i skolan.  

Hanterade kränkningar under läsåret 23.24 

Skolenhet 7ς9 har läsåret 23/24 hanterat 7 (5 ärenden 22/23) kränkningsärenden fördelat på, 1 

sexuella trakasserier, 2 psykosocial, 1 trakasserier och 3 fysiska kränkningar.  Ärendena är utredda 

och avslutade. Personalen och rektor har upplevt att det varit lugn och trevlig stämning på skolan 

under läsåret till skillnad från föregående läsår då det upplevdes vara mer oroligt och 

konfliktbenäget. Ett par av de utredda granskningsärenden är ärenden där äldre elever som inte går 

på skolan varit inblandade på fritiden eller utanför skolan område. 

Skolan har elevassistenter och rastvärdar ute på alla raster, vilket gör att många konflikter och 

kränkningar tas om hand direkt och inte går så långt som till att de rapporteras in som 

kränkningsärenden. Rastaktiviteter i form av sällskapsspel, schack, pingis samt air-hockey har 

bedrivits. Elevcaféet har haft öppet största delen av skoldagen förutom lunchtid. Caféet har stängt 

under lunchtid för att inte konkurrera med elevrestaurangen. 

 

Redovisning av kränkningsärenden (Draftit) 

 

Trygghetsenkäten 23.24 

Resultat av trygghetsarbetet läsåret 23.24 

Arbete med att höja studieron genom att eleverna gör Studiero-barometern och att resultatet av dessa 

mätningar diskuterades både i klassen och på lektionerna och det har gett resultat. I de fall där 

resultaten varit låga eller sjunkit, har rektor haft samtal med berörd lärare och diskuterat strategier 

för att förbättra studieron.  Resultaten har ökat jämfört med föregående läsår på alla frågor i 

trygghetenkäten som rör nöjdhet med studieron (se diagram ovan). När det gäller vår skolenhets 
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resultat jämfört med riket (Skolenkäten 2024, årskurs 8) har vi högre nöjdhet bland eleverna på alla 

punkter (se diagram ovan). 

  

När det gäller tryggheten på skolenheten har arbetet med att återkommande lyfta skolans regler och 

konsekvenstrappan gett resultat liksom att personalen ännu mer aktivt varit ute bland eleverna på 

rastvärdstider. Resultatet har förbättrats när det gäller elevernas nöjdhet i samtliga frågor jämfört med 

föregående läsår. Likaså har nöjdheten ökan för elever i årskurs 8(Skolenkäten) jämfört med 

mätningen läsåret 2022 både för enheten och i jämförelse med riket. 

  

Från höstens enskilda trygghetsintervjuer med årskurs 9 och våren intervjuer med årskurs 8 visar 

resultaten på nästan 100% nöjdhet på frågorna om man trivs i klassen samt hur man upplever 

stämningen mellan elever på skolan och mellan elever och lärare. 

 

Skolan har elevassistenter och rastvärdar ute på alla raster, vilket gör att många konflikter och 

kränkningar tas om hand direkt och inte går så långt som till att de rapporteras in som 

kränkningsärenden. Övrig skolpersonal tar omedelbart hand om konflikter och regelöverträdelser. 

Rastaktiviteter i form av möjlighet att spela schack, olika sällskapsspel samt pingis har genomförts. 

Elevcaféet har öppet största delen av skoldagen förutom lunchtid. Caféet har stängt under lunchtid 

för att inte konkurrera med elevrestaurangen. 

Under höstterminen har elever i årskurs 9 intervjuats enskilt av representanter i 

trygghetsgruppen. Det framkommer att de flesta trivs mycket bra i skolan och känner 

sig trygga. Eleverna är nöjda med sina lärare och känner sig uppskattade och att de får 

det stöd de behöver av dem.  

 

Analys av trygghetsarbete samt trygghetsintervjuerna finns i sin helhet på Hällefors 

kommuns hemsida. 

 
Enkät för vårdnadshavare, Skolenkäten 2024 

Resultat 2024, vårdnadshavare 
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Resultat 2023, vårdnadshavare 

 

Resultat 2024, elever 

 

 

Resultat elever 2022 

 



 

15 
 

Resultat pedagoger 2024 

 

Resultat, pedagoger 2022 

 

Analys av skolenkäten 

Vid jämförelse av vårdnadshavarnas svar 2022 och 2024 ser man att resultaten är relativt likvärdiga. 

När det gäller trygghet - och studiero är vårdnadshavarna något mer nöjda än vårdnadshavare totalt 

i riket men är något mindre nöjda på övriga frågor. Dock har nöjdheten ökat på flera av frågorna 

sedan 2022. 
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Intressant är att eleverna i högre utsträckning än sina vårdnadshavare är nöjda, enligt resultatet. 

Deras nöjdhet är högre än riket på alla frågor och nöjdheten har ökat sedan 2022.  

Vi behöver hitta strategier för att göra vårdnadshavarna medvetna om hur deras barn upplever 

skolsituationen och hitta samverkansformer där vårdnadshavarna har möjlighet att få insikt i 

skolans arbete och elevernas skolsituation. Få kommer på föräldramöten så skolan behöver arbeta 

för att öka intresset från vårdnadshavarnas sida. 

Hur gör vi det? Vi ska i högre utsträckning informera via vår Lärplattform Infomentor om både 

skolans vardag, resultat och speciella händelser. Ta upp på föräldramöten vilken information 

vårdnadshavarna önskar mer av. 

 

Kvalitetsmått 

Årligen återkommande tester/diagnoser/prov: 

Läshastighetstest samt läsförståelsetest, årskurs 7ς8 (DLS) 

Algoritmtest, årskurs 7ς9 

Nationella prov, årskurs 9 

Behörighet till nationellt gymnasieprogram, årskurs 9  

Resultat, skillnader i meritvärde pojkar/flickor 

Resultat, skillnader i meritvärde elever svensk bakgrund/nyanlända elever 

Slutbetyg årskurs 9  

Trygghetsenkät 

Trygghetsintervjuer 

Skolenkäten 2024 (Nästa gång 2026) 

Föräldraenkät 24.25 
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Resultat, analys och utvecklingsåtgärder 

Analys av måluppfyllelsen i sin helhet presenteras som följer: 

 

Vårterminen 2024 

Gymnasiebehörighet, årskurs 9 

(Källa, Infomentor)    
 

  
                                         
                                                                                  tisdag 8 augusti 2023 
 

 
 

Vårterminen 2024 

Meritvärde, årskurs 9 
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Källa: Infomentor 

 
Måluppfyllelse per ämne, årskurs 9 (diagram från Drive) 

Fördelning av betyg, årskurs 9, vt 24 (74 elever) 

Fördelning av betyg, årskurs 9, vt 24 (74 elever) 

 


